
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que nos autos do Processo Licitatório 

nº. 035/2022, na modalidade Pregão Presencial n°. 133/2022, 
instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela 

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 
de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio no referido certame. 

 
Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos 

vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação 
orçamentária indicada. 

 
Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da 

Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para 

comparecerem a esta Prefeitura para assinatura da respectiva Ata de 
Registro de Preço. 

 

                   RESULTADO 

 
                       ANTONIA COMÉRCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA – ME- 
AVENIDA WILSON ALVARENGA, Nº 51, BAIRRO DISTRITO BELO 

HORIZONTE- Cidade: JOÃO MONLEVADE/MG, CEP: 35930-292, CNPJ: 

35.912.578/0001-07 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 0363565600-96, TEL.: 

(38)3851-4044, E-mail: licitacao@grupobrpneus.com.br. 
 

ITEM  MARCA/MODELO 

  

QTD. 

  

UN. VALOR 

  

VALOR 

TOTAL 

016 - (009690) PNEU NOVO 1000R20 DIANT.LISO  GOODYEAR STM AGS 20  UN 2.100,00 42.000,00 

022 - (009696) PNEU NOVO165/70R13  GOODYEAR EDGE 130  UN 310,00  40.300,00 

024 - (009698) PNEU NOVO 17.5/25 L3 16L S/C  GOODYEAR HRL 4  UN 5.570,00 22.280,00 

027 - (009701) PNEU NOVO 175-65 R14  GOODYEAR EDGE 10  UN 322,00  3.220,00 

025 - (009699) PNEU NOVO 175-70R13 LISO  GOODYEAR EDGE 60  UN 316,00  18.960,00 

026 - (009700) PNEU NOVO 175-70R14 LISO  GOODYEAR EDGE 140  UN 372,00  52.080,00 

029 - (009703) PNEU NOVO 185 R14  GOODYEAR EFFICIENTGRIP 16  UN 502,00  8.032,00 

048 - (022966) PNEU NOVO 195 55 R15 CARGA 88H  GOODYEAR EAGLE 20  UN 382,00 7.640,00 

034 - (017853) PNEU NOVO 195 60 R 15 88H.  GOODYEAR EDGE 20  UN 387,00 7.740,00 

035 - (017854) PNEU NOVO 195 65 R15 91H.  GOODYEAR EAGLE 20  UN 420,00  8.400,00 

036 - (017855) PNEU NOVO 205-70 R 15 C/INMETR  GOODYEAR FORTITUDE 12  UN 495,00 5.940,00 

038 - (017857) PNEU NOVO 215-75 R 17,5 LISO.  GOODYEAR STM AGS 60  UN 1.092,00 65.520,00 

mailto:licitacao@grupobrpneus.com.br


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

040 - (017859) PNEU NOVO 225 65 R 16 S/C.  GOODYEAR CARGO 18  UN 990,00  17.820,00 

032 - (015928) PNEU NOVO 225 75 R16 S/CAMARA  GOODYEAR CARGO 16  UN 1.030,00 16.480,00 

042 - (017863) PNEU NOVO 275-80R 22,5 LISO.  GOODYEAR STM AGS 48  UN 1.894,00 90.912,00 

 TOTAL DO PARTICIPANTE ANTONIA COMÉRCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA  407.324,00 

 
                   Valor total da Ata de Registro de Preço – R$ 407.324,00 
(Quatrocentos e sete mil e trezentos e vinte e quatro reais). 
        

 
                     DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA-AVENIDA 
JOSE NEVES, Nº 610, BAIRRO JARDIM AMÉRICA, Cidade: RIO POMBA/MG, 

CEP: 36.180-000, CNPJ: 19.409.408/0001-40 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 

558.419211-0048, TEL.: (32) 3571-1745, E-mail: delreypneus@gmail.com 
 

 

ITEM MARCA/MODELO 

  

QTD. 

  

UN. VALOR 

  

VALOR 

TOTAL 

031 - (015923) PNEU 700 X 16 10 LONAS  Anteo AT52 8  UN 675,00  5.400,00 

014 - (009688) PNEU DIANT.80.100-18  Ira Tires  6  UN 173,00  1.038,00 

017 - (009691) PNEU NOVO 1000R20G TRAS 
MISTO  Flexen 16  UN 2.500,00 40.000,00 

018 - (009692) PNEU NOVO 12.5-80R18 10L S/CAM  Tortuga 4  UN 2.200,00 8.800,00 

019 - (009693) PNEU NOVO 1400X24(12L C/CAM)  Pirelli 10  UN 3.480,00 34.800,00 

047 - (022965) PNEU NOVO 16-9-24 10 LONAS  Pirelli 4  UN 4.136,55 16.546,20 

023 - (009697) PNEU NOVO 17.5/25 L3 12L S/C  Pirelli 6  UN 5.215,00 31.290,00 

030 - (009710) PNEU NOVO 235-75 R15  Dunlop 14  UN 675,00  9.450,00 

043 - (017864) PNEU NOVO 275-80R 22,5 MISTO.  Anteo 28  UN 2.200,00 61.600,00 

045 - (017866) PNEU NOVO TIPO TRAS. 18-04-30.  Anteo 4  UN 4.084,00 16.336,00 

 TOTAL DO PARTICIPANTE DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

  

225.260,20 

 

                       Valor total da Ata de Registro de Preço – R$ 225.260,20 
(Duzentos e vinte e cinco mil e duzentos e sessenta reais e vinte 
centavos). 
 

                        PNEUS LIDER PECAS E SERVICOS EIRELI-ME- Rodovia MG 

111, Nº S/N- Loja 01 BAIRRO DISTRITO Córrego do Feijoal, Cidade: 
MANHUAÇU/MG, CEP: 36.902-317, CNPJ: 29.315.340/0001-93 –INSCRIÇÃO 

ESTADUAL 0030991370090, TEL.: (33)3339-3400, E-mail: 
turbolicitacao@outlook.com 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 
ITEM 

  
MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR TOTAL 

001 - (009674) CAMARA DE AR 1000X20.  MAGNUM 20  UN 153,00  3.060,00 

002 - (009675) CAMARA DE AR 1400-24  MAGNUM 12  UN 295,00  3.540,00 

003 - (009676) CAMARA DE AR PNEU 110.90-17  BRASTUB 8  UN 550,00  440,00 

004 - (009677) CAMARA DE AR PNEU 12.4-24  MAGNUM 4  UN 185,00  740,00 

005 - (009678) CAMARA DE AR PNEU 12.5-80R18   MAGNUM 4  UN 185,00  740,00 

006 - (009679) CAMARA DE AR PNEU 16.9-24   MAGNUM 4  UN 370,00  1.480,00 

007 - (009680) CAMARA DE AR PNEU 17.5 25L3   MAGNUM 6  UN 370,00  2.220,00 

011 - (009684) CAMARA DE AR PNEU 18-4-30   MAGNUM 4  UN 370,00  1.480,00 

008 - (009681) CAMARA DE AR PNEU 90.90-18  JFF 8  UN 48,00  384,00 

009 - (009682) CAMARA DE AR PNEU 90.90-19  JFF 2  UN 48,00  96,00 

010 - (009683) CAMARA DE AR PNEU D.80.100-18  JFF 8  UN 48,00  384,00 

012 - (009685) PNEU 110.90-17  MAGGION 6  UN 265,00  1.590,00 

013 - (009687) PNEU 90.90-18  MAGGION 6  UN 175,00  1.050,00 

015 - (009689) PNEU DIANT.90.90-19  IRA 4  UN 240,00  960,00 

020 - (009694) PNEU NOVO 1400X24(12L S/CAM)  TITAN 10  UN 3.800,00 38.000,00 

021 - (009695) PNEU NOVO 1400X24(16L S/CAM)  TITAN 10  UN 4.250,00 42.500,00 

033 - (017852) PNEU NOVO 185/65 R14 LISO.  FUZION 20  UN 359,00  7.180,00 

028 - (009702) PNEU NOVO 185-70 R14  BARUM 40  UN 380,00  15.200,00 

037 - (017856) PNEU NOVO 205 60 R16 C/INMETRO  BARUM 10  UN 450,00  4.500,00 

039 - (017858) PNEU NOVO 215-75 R 17,5 MISTO.  DAYTON 30  UN 1.380,00 41.400,00 

041 - (017862) PNEU NOVO 235-75 R17,5 C/INMET  FALKEN 10  UN 1.570,00 15.700,00 

044 - (017865) PNEU NOVO TRATOR 12.4-24 10LON  GOODYEAR 4  UN 2.345,00 9.380,00 

046 - (017867) PROTETOR 1000X20 P/CAMARA AR.  GOODYEAR 20  UN 50,00  1.000,00 

 193.024,00 

 

                         Valor total da Ata de Registro de Preço- R$ 193.024,00 

(Cento e noventa e três mil e vinte e quatro centavos).        

 
Araponga/MG, 16 de setembro de 2022. 

 
 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

               Prefeito Municipal 


